Milâdi 1868 ve Hicrî 1284 senesi Rebiülevvel’in on dördüncü
günü Konya’nın Durakfakih1 Mahallesi’nde, güneş doğarken,
pederim Necib Çelebi’nin sulbünden dünyaya gelmişim.2 Ba-
bam melek-haslet bir zât olduğundan herkes tarafından saygı
gösterilir ve çok sevilirdi.3

1 Metinde Durakfıkıh’tır. Mahalle, bugün Konya’da Durakfakı veya Durak-
fakih diye adlandırılmaktadır. Veled Çelebi, Selçuk Üniversitesi Selçuklu
Araştırmaları Merkezi (Bundan sonra SÜSAM)’da bulunan Defter-i Fevâid-Y86,
s. 176’da da “Durak Fakih Mahallesi” demektedir.

2 Cümlenin başında zikredilen tarihin milâdî olarak karşılığı 16 Temmuz
1867’dir. İbnülemin Mahmut Kemal İnal, Son Asır Türk Şairleri, İstanbul 1930-
1942, IV, 1977’de bizzat Çelebi’nin ifadesine göre o, 1285/1868’de doğmuştur.
TBMM’deki hal tercümesi kağıdında da doğum tarihi 1285 olarak geçmektedir.
Bkz. Nevin Korucuoğlu, Veled Çelebi İzbudak, Ankara 1994, s. 20. 1285’in karşılığı
1868-1869 olduğu için bazı kaynaklar doğum tarihini 1869 olarak vermişlerdir.
Krş. Metin Akar, Veled Çelebi İzbudak, Ankara 1999, s.

Evimiz, Dergâh-ı Mevlâna civarında idi. [Hicrî] 1290 [1873-
1874] senesi o kadar çok kar yağmıştı ki, bazı tek katlı evlerin
damına müvâzi olmuştu. Soğuk da o kadar çoktu. Bir yıl önce
kuraklıktan dolayı da buğday gayet pahalı olmuştu. Bu yüz-
den memlekette büyük bir kıtlık oldu. Bu kışta bizim tahsil
etmemize pek haris olan annemin, sabahleyin erkenden bizi
mektebe göndermek birinci vazifesi idi.

Hicrî 1301 [1883-84] yılında on altı yaşında Konya Vilaye-
ti Mektûbî Kalemi’ne devama başladım. [Vilayet] mektupçu-
su Nâzım Bey idi.10

Mektûbî Kalemi’nde altı aydan ziyade zamanımı mübeyyiz-
likle geçirdikten sonra, bir gün tanıdıklardan Sıdkı Dede,
Manisa’da bir dosta göndermek üzere mevzûn bir mektup
yazmamı istedi.

Bana çok iltifat etti. Bu hal beni
meserrete garketti. Fakat dostlarımın hasedini mûcip oldu.

10 Metinde bu cümleden önce, “Bu zamanda Konya Valisi Said Paşa azlolunarak
yerine Şûrâ-yı Devlet âzasından Mazlûm Paşazâde Memduh Bey tayin olun-
muştur.” cümlesi bulunmaktadır. Ancak, İnal’a göre Memduh Bey, 1304/ 1887’de
Konya, 1306/1889’da Sivas valiliğine tayin olmuştur. Nâzım Paşa ise 3 Zilhic-
ce 1298 (27.10.1881) tarihinde Konya, 1 Receb 1305 (14.3.1888) tarihinde Bit-
lis mektupçuluğuna atanmıştır. Bkz. İnal, Son Asır Türk Şâirleri, II, 915, 1144.